
 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 30-07-2013 n. 135 

 

                                                                                                                     COPIA 

Oggetto: Ufficio Commercio - Pro Loco Onlus di San Vincenzo a Torri 

Colline Scandiccesi - Contributi 

  

 

 

L’anno Duemilatredici (2013), il giorno Trenta (30) del mese di Luglio, alle ore 15:00 

nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con apposito 

avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri, Gianni Borgi, Andrea Giorgi, Gabriele Coveri  
 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

Alessandro Baglioni, Agostina Mancini, Sandro Fallani  

 

Partecipa il Segretario Generale F.F. Dott. Antonello Bastiani 

 

I l Sindaco Simone Gheri, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che questa Amministrazione comunale,  ha tra i suoi obiettivi principali 

anche: 

a] la valorizzazione del patrimonio naturalistico e ambientale, paesaggistico e 

storico del proprio sistema collinare; 

b] l’affermazione della vocazione turistica, propria di questo territorio; 

c] la promozione dello sviluppo dell’economia locale; 

 

Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale ha aderito al Progetto per la 

costituzione degli Osservatori Turistici di Destinazione (OTD) che nella sua prima 

fase promuove un progetto afferente al turismo sostenibile, cosiddetto “verde”, che 

promuove l’att ività turistica collegata ai parchi e all’ambiente collinare 

 

Dato atto che è stato proposto a questa Amministrazione da parte dell’associazione 

Pro Loco Onlus di San Vincenzo a Torri Colline Scandiccesi, un progetto di 

promozione territoriale delle colline di Scandicci, che possa promuovere i saperi ed i 

sapori del territorio, aprendosi sia alle potenzialità di attrazione ed accoglienza 

turistica, sia alla possibilità di promuovere lo sviluppo delle attività locali per gli 

abitanti;  

Che tale progetto intende mettere in rete alcune delle attività produttive e 

agrituristiche delle colline, mediante l’apertura domenicale delle aziende durate le 

quali sarà possibile degustare i prodotti, visitare i luoghi e scoprire il territorio; 

 

Che alcune delle Aziende interessate al progetto sono: la Fattoria di San Michele, il 

lago delle Certane, il Consorzio Olivicoltori, i l Podere del Leone, Poggio Valicaia, 

Poggio Arioso, la Fattoria “I Sassoli” e la Fattoria di Roncigliano; 

 

Che le attività possibili saranno implementate con la collaborazione delle altre realtà 

associative presenti nel territorio quali Slow Food, il Consorzio di Bonifica e la 

Racchetta,  

 

Tenuto conto che tale progetto ha tra i suoi obiettivi quello di sviluppare, attraverso 

degli it inerari tematici, una forma di turismo che permetta di conoscere e valorizzare 

le peculiarità del territorio e del paesaggio, delle strutture ricettive, e delle aziende 

agricole che si trovano nelle aree interessate; 

 

Vista la proposta di progetto e la richiesta di contributo per la realizzazione dello 

stesso, presentato dall’Associazione Pro Loco onlus di San Vincenzo a Torri in data 

19/03/2013 prot. 12386; 

 



Visti i pareri favorevoli relativi alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento 

ai sensi e per gli effett i dell'art. 49, comma 1, del D.L.vo n. 267/2000; 

 

Richiamato il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni contributi, 

sussidi ed ausili f inanziari approvato con deliberazioni consiliari nn. 442\1990 e 

58\1991 

 

 

Con votazione unanime; 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di aderire, per le motivazioni esposte in narrativa, al progetto dell’Associazione 

Pro Loco Onlus di San Vincenzo a Torri Colline Scandiccesi, per la valorizzazione 

del patrimonio collinare e per dare  ulteriore possibilità di sviluppo all’economia 

locale; 

2. Di approvare la concessione di un contributo pari ad € 7.000,00 quale copertura 

parziale dei costi di realizzazione del progetto sostenuti dall’associazione; 

3. Di dare atto che alla liquidazione del contributo di € 7.000,00,00 trova copertura 

sul seguente Capitolo di bilancio per l’anno 2013 Cap. 4250002/26 “spese per 

iniziative promozionali in campo economico – contributi” 

4. Di dare atto che l’erogazione del presente contributo rispetta il Regolamento 

Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili f inanziari 

richiamato in premessa; 

5. Di dare atto che alla liquidazione si provvederà con atti del Dirigente del Settore 

Entrate e Promozione Economica.  

 

Quindi  

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, 

comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. IL SINDACO 

F.to Antonello Bastiani F.to Simone Gheri 

  

  

 
 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


